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Bericht
des Bundesrates an die Bundesversammlung

über das Ergebnis der Volksabstimmung vom 18. Februar 1968
betreffend den Bundesbeschluss über den Erlass

einer allgemeinen Steueramnestie

(Vom 4. März 1968)

Herr Präsident!

Hochgeehrte Herren!

Am S.Oktober 1967 haben Sie einen Beschluss über den Erlass einer allge-
meinen Steueramnestie gefasst (Art. 9 der Übergangsbestimmungen der Bundes-
verfassung). Dieser Beschluss war der Abstimmung des Volkes und der Stände
zu unterbreiten.

Die Volksabstimmung hat am. 18.Februar 1968 stattgefunden. Aus der
nachstehenden Zusammenstellung des Ergebnisses geht hervor, dass dieser Be-
schluss bei 648155 abgegebenen gültigen Stimmen vom Volke mit 400900 gegen
247255 Stimmen und von allen Ständen angenommen worden ist. Die Vorlage
ist somit angenommen worden.

Einsprachen sind nicht eingelangt.

Wir beehren uns, Ihnen zu beantragen, es seien die Ergebnisse der Abstim-
mung durch Annahme des nachstehenden Beschlussesentwurfes zu erwahren.

Genehmigen Sie, Herr Präsident, hochgeehrte Herren, die Versicherung
unserer vollkommenen Hochachtung.

Bern, den 4. März 1968.

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundespräsident:
Spühler

Der Bundeskanzler:
Huber
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(Entwurf)

Bundesbeschluss
betreffend Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung

vom 18. Februar 1968 über den Erlass einer allgemeinen
Steueramnestie

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

nach Einsicht in die Protokolle der Volksabstimmung vom 18. Februar
1968 betreffend den Bundesbeschluss vom S.Oktober 1967 über den Erlass einer
allgemeinen Steueramnestie,

und einen Bericht des Bundesrates vom 4. März 1968,
woraus sich ergibt, dass der Bundesbeschluss bei 648155 abgegebenen gül-

tigen Stimmen vom Volke mit 400900 gegen 247255 Stimmen und von allen
Ständen angenommen worden ist,

beschliesst:

Art. l

Der Artikel 9 der Übergangsbestimmungen über den Erlass einer allgemei-
nen Steueramnestie, deren Einfügung in der Bundesverfassung von den gesetz-
gebenden Räten am 5. Oktober 1967 beschlossen wurde, ist von der Mehrheit
der stimmenden Schweizerbürger sowie von allen Ständen angenommen worden
und tritt sofort in Kraft.

Art. 2 i
Der neue Artikel 9 der Übergangsbestimmungen lautet wie folgt:

Art. 9
1 Der Bund ist befugt, während der Jahre 1969 bis 1973 eine einmalige

Steueramnestie mit Wirkung für die Steuern des Bundes, der Kantone und der
Gemeinden anzuordnen.

2 Die Bestimmung des Zeitpunktes dieser Amnestie sowie die Umschrei-
bung ihrer Voraussetzungen und Wirkungen sind Sache der Bundesgesetzge-
bung.



Volksabstimmung vom 18. Februar 1968 betreffend den Bundesbeschluss iiber den Erlass einer allgemeinen Steueramnestie

ZS
fr

Kantone

Zurich
Bern
Luzern ,
Uri
Schwyz
Obwalden
Nidwalden . . .
Glarus
Zug
Freiburg . .
Solothurn
Basel-Stadt
Basel-Land
Schaffivausen .
Appenzell A. Rh. . . .
Appenzelll.Rh
St Gallen1

Graubunden . .
Aargau1

Thurgau
Tessin
Waadt
Waffis
Neuenburg
Genf

Total

Stimm-
berechtigte

280 465
273 836
75787

9312
23 624

6829
6751

10562
15858
49859
58875
66746
48383
18661
13384
3750

94180
41288

105 397
45194
56613

127464
54998
42844
73103

1 603 763

Beteiligung

Eingelangte
Stimmzettel

145 952
124 644
23987
4655
7784
2014
3241
4629
4096

13251
35943
11756
18949
14680
7304
1 386

48811
17586
71266
27535
20176
24335
12262
9810

14350

670 402

In%

52
45,5
31,6
49,9
32,9
29,5
48
43,8
25,8
26,6
61
17,6
39,2
78,7
54,6
37
51,8
42,5
67,6
60,9
35,6
19,1
22,3
22,9
19,6

41,8

Ausser Betracht
fallende Stimmzettel

leer

4522
1593

241
339
58
8

88
53
4

66
1 041

76
230

1 166
261

27
1 831

709
5305
1458

384
197
108
115
278

20158

ungultig

53
168
27

2
3

13
5

19
65

783
5

14

19

542
31
47
21

153
36
34
21
28

2089

*) Obligatorisches Stimmrecht

In Betracht
fallende

Stimmzettel

141 377
122 883
23719
4316
7724
2003
3140
4571
4073

13120
34119
11675
18705
13514
7024
1359

46438
16846
65914
26056
19639
24102
12120
9674

14044

648 155

Ja

89265
65324
16599
3004
5195
1283
2071
3 122
2962
9349

20087
6087

10649
9676
4351
1024

34722
12351
39162
16957
10039
14157'
8729
5873
8862

400900

Nein

52112
57559
7120
1 312
2529

720
1069
1449
1 111
3771

14032
5588
8056
3838
2673

335
11716
4495

26752
9099
9600
9945
3391
3 801
5182

247 255

Standes-
stimmen

la

1
1
1
1
1

'/2

1/2
1

1

1

1

V*
Vi

1
V*

1/2
1

1

1

1

1

1

1

1

1

19 6/2

Nein

Absolutes Mehr: 324078

69
66
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